
 

 C O M U N E  D I  S A N  B E R N A R D I N O  V E R B A N O  
   P r o v i n c i a  d e l  V e r b a n o  C u s i o  O s s o l a  

 

S P O R T E L L O  U N I C O  D E L L ’ E D I L I Z I A  
 
 

COPIA 
         

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO TECNICO 
n. 06 del 28.07.2014 

 
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO COMPATIBILITÀ PAESAGGISTICA DI CUI ALL ’ART. 27 
DEL D.LGS. 157/06 MODIFICATIVO DELL’ART. 181 DEL D. LGS 42/04. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli 
art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio del 
Settore Tecnico; 
 
VISTA la richiesta di accertamento compatibilità paesaggistica di cui all’art. 27 del D.Lgs. 157/06 
modificativo dell’art. 181 del D.Lgs. 42/04, effettuato in data 20.09.2013 prot. n. 2718, dalla Soc. 
LEASINT s.p.a., con sede a Milano in via Montebello 18, p.iva 01682080153; 
 
VISTA la richiesta di volturazione dell’istanza a nome di Soc. Mediocredito Italiano s.p.a., con sede a 
Milano via Cernaia 8/a, c.f. 13300400150; 
 
VISTO il parere favorevole vincolante espresso dalla Soprintendenza per i Beni Architettonici e 
Paesaggistici per le Province di Novara, Alessandria, Verbano-Cusio-Ossola con nota prot. n. 
3164/34.10.08/283 del 13.03.2014 sulla compatibilità paesaggistica; 
 
VISTO il parere favorevole della Commissione Locale per il Paesaggio del 06.12.2013; 
 
VISTA la relazione tecnica di verifica e compatibilità delle opere in progetto a firma del tecnico 
comunale in data 21.02.2014; 
 
VISTO il D.Lgs. 42/04 e s.m.i., il D.Lgs. 157/06 nonché la L.R. 32/08 e s.m.i.; 
 
VISTI gli strumenti di pianificazione urbanistica e le norme vigenti sul territorio comunale e 
precisamente visto il P.R.G.C. e le N.T.A. dello tesso;  

 

D E T E R M I N A 
 

IN MERITO AL PARERE ESPRESSO DALLA SOPRINTENDENZA 
 
- che l’intervento proposto rientra nella compatibilità paesaggistica ammissibile nella zona per 

quanto sopra riscontrato; 



 
- Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
- Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

         
Dalla sede Comunale, lì 28.07.2014 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
           
        Responsabile del Servizio 
                 ( G e o m .  A n d r e a  B e r e t t a )  

             F.to Geom. Andrea Beretta 

 


